
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: Modifica parziale deliberaziononi n.  169/2023  e n. 703/2023 - precisazioni  e Revoca 
deliberazioni n.  429/2024 e n. 47/2025 come rettificata dallla n. 97/2025, ai sensi dell’art. 21 
quinquies Legge n. 241/90 e ss.mm.ii..

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

PREMESSO che: 
 Con DGRC 249/2022 l’AORN santobono - Pausilipon, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Missione 6 "Salute", è stata individuata, tra gli altri, quale Ente del Servizio Sanitario 
Regionale delegato all’attuazione degli specifici interventi, di cui alla “DGR 195/2022 - Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 6 "Salute" -Presa d'atto del Contratto Istituzionale di Sviluppo 
ai sensi del DM 20 Gennaio 2022 -Determinazioni”, tra cui figura la Linea di intervento M.6 C2 1.1.1. 
“Innovazione, Ricerca e digitalizzazione del SSN - Ammodernamento del Parco tecnologico digitale e 
ospedaliero”; 

 in particolare, come precisato nell’Allegato 1 della precitata DGRC 249/2022, nell’ambito della precitata 
Linea di intervento M.6 C2 1.1.1., questa AORN è destinataria del progetto “Digitalizzazione delle 
strutture ospedaliere DEA Dipartimenti di Emergenza e Accettazione di livello I e II” (codice CUP 
H66G22000020006) diretto a migliorare la digitalizzazione dell'assistenza sanitaria e la qualità dei 
processi, garantendo la sicurezza dei pazienti e l'erogazione di servizi di alta qualità;

 per la realizzazione di detta Linea di intervento, finanziata con i fondi PNRR, l’AORN ha attivato le 
seguenti procedure pubbliche di reclutamento di personale per la ricerca e l’acquisizione di esperti 
esterni di specifica e  comprovata qualificazione professionale da dedicare interamente alle attività 
progettuali:

 Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico dirigenziale a tempo 
determinato a professionista esterno ingegnere informatico, ex art. 1 co. 1 e 4 D.L. 80/2021, 
convertito con modificazioni dalla L. n. 113/2021 e art. 15 septies D. Lgs. 502/92 e ss.mm.ii., 
indetto con deliberazione n. 169 del 15.03.2023, affidato, ad esito della selezione, con contratto 
di lavoro subordinato  di dirigente ingegnere – ruolo professionale, ai sensi del vigente CCNL 
Area Funzioni Locali, della durata di anni tre, rinnovabile, giusta deliberazione n. 411 del 
09.06.2023; 

 Convenzione con l’AORN S. G. Moscati di Avellino per l’utilizzo della relativa graduatoria 
dell’avviso pubblico, per titoli ed esami, di dirigente ingegnere biomedico (deliberazione                             
n. 1284/2022), per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 unità con contratto di  lavoro 
subordinato di dirigente ingegnere – ruolo professionale, ai sensi del vigente CCNL Area Funzioni 
Locali, della durata di anni tre, rinnovabile, giusta deliberazione n. 706 del 03.10.2023;

 Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di collaborazione a 
esperto informatico in gestione Progetti PNRR, a tempo determinato, riservato al personale 
collocato in quiescenza, ai sensi dell’art. 7, co. 6 D. Lgs. 165/2001 e dell’art. 10, commi 1 e 2,                               
D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge n.79/2022, indetto con deliberazione 
n. 429 del 22.06.2024, con bando pubblicato sul sito web aziendale in data 04.07.2024 ed 
acquisizione entro il termine di scadenza, di n. 1 istanza di partecipazione;



Pag.2di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

  Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di collaborazione a 
professionista esperto in gestione Progetti PNRR, a tempo determinato, ai sensi dell’art. 7, co. 
6 D. Lgs. 165/2001 e dell’art.  10, commi 1 e 2, D. L. n. 36/2022, convertito con modificazioni 
dalla Legge n. 79/2022, indetto con deliberazione n. 47 del 28.01.2025, come parzialmente 
rettificata dalla n. 97 del 17.02.2025, con bando pubblicato sul sito web aziendale in data 
19.02.2025 ed acquisizione entro il termine di scadenza di n. 89 istanze di partecipazione. 

PRESO ATTO della nota prot. n. PG/2025/0202704 del 22.04.2025, acquisita al prot. aziendale n. 9328 del 
22.04.2025, con cui la Regione Campania – Ufficio Speciale per la Crescita e la Transizione Digitale ha comunicato 
il mancato accoglimento da parte del Ministero della Salute degli impegni di spesa assunti da questa AORN per 
il CUP H66G22000020006 con le procedure finalizzate all’attivazione dei sopra citati incarichi di dirigente 
ingegnere informatico (delibere n. 169/2023 e n. 411/2023) ed esperto informatico in gestione Progetti PNRR 
(delibera n. 429/2024), in quanto formalizzati con strategie di conferimento non in linea con i criteri previsti per 
l’investimento, richiamati dalle circolari MEF – RGS n. 4 del 18 gennaio 2022 e MEF – RGS n. 6  del 24 gennaio 
2022; 

RITENUTO che, alla luce di tanto, sia opportuno procedere ad una complessiva riconsiderazione dei sopra 
richiamati incarichi attivati o da attivarsi dall’AORN a valere sulle risorse PNRR - Missione 6 "Salute" nell’ambito 
della Linea di intervento M.6 C2 1.1.1. “Innovazione, Ricerca e digitalizzazione del SSN - Ammodernamento del 
Parco tecnologico digitale e ospedaliero - Digitalizzazione delle strutture ospedaliere DEA Dipartimenti Di 
Emergenza e accettazione di livello Ie II” (codice CUP H66G22000020006), in conformità alle circolari ministeriali 
ed alle indicazioni regionali ricevute;

PRESO ATTO che, in considerazione di quanto sopra esposto e delle esigenze aziendali anche in rapporto 
all’attuale assetto organico dirigenziale, la Direzione Aziendale ha manifestato l’interesse al mantenimento degli 
incarichi a tempo determinato di dirigente ingegnere informatico e di dirigente ingegnere biomedico già 
conferiti, il primo con la delibera n. 411/2023 ad esito della procedura selettiva pubblica indetta con 
provvedimento n. 169/2023 e il secondo mediante  utilizzo, a mezzo convenzione, di graduatoria pubblica di 
altra azienda ospedaliera del SSR, giusta deliberazione n. 706/2023, e nel contempo, a non dare seguito alle 
procedure selettive relative alle figure professionali di esperto informatico e di esperto in gestione Progetti 
PNRR;

TENUTO CONTO che i predetti incarichi dirigenziali a tempo determinato sono stati attivati con contratti di 
lavoro subordinato, ai sensi del vigente CCNL Area Funzioni Locali, i cui relativi corrispettivi economici  possono 
essere imputati al bilancio aziendale quali spese del personale e finanziati con i fondi contrattuali aziendali di 
riferimento;

TENUTO CONTO altresì che, diversamente, ad oggi non sono stati conferiti  gli incarichi di collaborazione ex art. 
7 comma 6 D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.  e art. 10, commi 1 e 2 D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni 
dalla Legge n.79/2022, di esperto informatico e di esperto in gestione progetti PNRR, in quanto:

 alla procedura selettiva di cui all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, indetta con la deliberazione n. 
429/2024, per il conferimento di un incarico di collaborazione a esperto informatico in gestione Progetti 
PNRR, non è stato dato alcun seguito; 

 la procedura selettiva di cui all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, recentemente indetta con la 
deliberazione n. 47/2025 come parzialmente rettificata dalla n. 97/2025 per il conferimento di un 
incarico di collaborazione a professionista esperto in gestione Progetti PNRR, è ancora in fase di 
istruttoria per l’ammissione/esclusione dei candidati;



Pag.3di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

ATTESO che, come espressamente stabilito nei bandi delle procedure selettive in questione l’Amministrazione 
può “prorogare, sospendere, annullare e/o revocare, modificare in tutto o in parte, a suo insindacabile giudizio, 
il presente bando qualora ne rilevasse la opportunità o la necessità, per ragioni di pubblico interesse, senza che 
i concorrenti possano avanzare pretese o diritti”.    

PROPONE
di procedere, nell’esercizio dei poteri di autotutela di cui all’art. 21 quinquies della Legge. n. 241/90 e ss.mm.ii., 
in autotutela, ad assumere le seguenti determinazioni:

 modifica parziale della deliberazione n. 169/2023  relativa all’ Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 
il conferimento ex art. 1 co. 1 e 4 D.L. 80/2021, convertito con modificazioni dalla L. n. 113/2021 e art. 
15 septies D. Lgs. 502/92 e ss.mm.ii., di incarico, a tempo determinato, a dirigente ingegnere informatico 
per le attività relative al progetto DEA M6.C2.1.1.1. “Ammodernamento del Parco tecnologico digitale e 
ospedaliero”, della deliberazione n. 411 del 09.06.2023 di nomina vincitore e atti conseguenziali, nonché 
della deliberazione n. 706/2023 relativa all’assunzione a tempo determinato di dirigente ingegnere 
biomedico, ai sensi del vigente CCNL Area Funzioni Locali, mediante utilizzo graduatoria dell’AORN 
Moscati a mezzo convenzione, a supporto dell’implementazione delle predette linee progettuali, 
relativamente alle parti in cui si fa riferimento al finanziamento PNRR (CUP H66G220000200069), 
precisando che il costo degli incarichi in questione è a carico del bilancio aziendale con imputazione alle 
voci di spesa del personale;

 revoca, per ragioni di opportunità, della deliberazione n. 429/2024 e della deliberazione n. 47/2025, 
come parzialmente rettificata dalla n. 97/2025, relative agli Avvisi pubblici, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di incarichi di collaborazione a tempo determinato, rispettivamente ad esperto 
informatico in gestione Progetti PNRR ed a professionista esperto in gestione Progetti PNRR, ai sensi 
dell’art. 7, comma 6 D. Lgs. 165/2001 e dell’art. 10, commi 1 e 2, D. L. 30.04.2022 n. 36, convertito con 
modificazioni dalla L. n. 79/2022, per le attività relative al richiamato Progetto PNRR M6.C2 1.1.1. 
Ammodernamento del Parco tecnologico digitale e ospedaliero”.

Il Responsabile del procedimento
Dr. Pietro Poggi
f.to digitalmente

Il Direttore UOC GRU
Dr.ssa Alessandra Covino

f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma
Il Direttore Amministrativo

Dr.ssa Daniela Mignone 
F.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Sanitario

Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro
F.to digitalmente

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:



Pag.4di4 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

D E L I B E R A
1. di modificare parzialmente, nell’esercizio dei poteri di autotutela di cui all’art. 21 quinquies della Legge. 

n. 241/90 e ss.mm.ii., i seguenti provvedimenti, relativamente alle parti in cui si fa riferimento al 
finanziamento PNRR (CUP H66G220000200069), con la precisazione che il costo degli incarichi in 
questione è a carico del bilancio aziendale con imputazione alle voci  di spesa del personale:
- deliberazione n. 169 del 15.03.2023 ad oggetto “Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 

conferimento ex art. 1 co. 1 e 4 D.L. 80/2021, convertito con modificazioni dalla L. n. 113/2021 e art. 
15 septies D. Lgs. 502/92 e ss.mm.ii., di incarico dirigenziale, a tempo determinato, a dirigente 
ingegnere informatico per le attività relative al progetto DEA M6.C2.1.1.1. “Ammodernamento del 
Parco tecnologico digitale e ospedaliero”, deliberazione n. 411 del 09.06.2023 di nomina vincitore e 
atti conseguenziali;

- deliberazione n. 706 del 03.10.2023 ad oggetto “Convenzione con AORN Moscati per utilizzo 
graduatoria avviso pubblico a tempo determinato, per titoli e colloquio, di Dirigente Ingegnere 
biomedico per attivazione contratto di lavoro subordinato, a tempo determinato, ai sensi del CCNL 
2016-2018 Area Funzioni Locali, a supporto dell’implementazione delle linee profettuali di 
Innovazione, ricerca biomedcia e digitalizzazione, nell’ambito della linea di intervento M.6 C2 1.1.1. 
“Innovazione, Ricerca e digitalizzazione del SSN - Ammodernamento del Parco tecnologico digitale e 
ospedaliero” – esecuzione immediata”e gli atti conseguenziali ;

2. di revocare, nell’esercizio dei poteri di autotutela di cui all’art. 21 quinquies della Legge. n. 241/90 e 
ss.mm.ii. i seguenti provvedimenti, in quanto, in ragione delle richiamate evenienze, non risulta più utile 
ed opportuno, per le attuali esigenze aziendali, dare corso alle relative procedure selettive:
- deliberazione n. 429 del 22.06.2024 ad oggetto: “Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di un incarico di collaborazione a Esperto informatico in gestione Progetti PNRR, a 
tempo determinato, riservato al personale collocato in quiescenza, ai sensi dell’art. 7, co. 6 D. Lgs. 
165/2001 e dell’art. 10, commi 1 e 2, D. L. 30.04.2022 n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 
giugno 2022, n. 79, per le attività relative al Progetto PNRR M6.C2 1.1.1. Ammodernamento del 
Parco tecnologico digitale e ospedaliero” (Digitalizzazione delle strutture ospedaliere DEA 
Dipartimenti Di Emergenza e accettazione di livello Ie II), nell’ambito della linea di intervento M.6 C2 
1.1.1. “Innovazione, Ricerca e digitalizzazione del SSN - Ammodernamento del Parco tecnologico 
digitale e ospedaliero” ;

- deliberazione n. 47 del 28.01.2025, come parzialmente rettificata dalla n. 97 del 17.02.2025 ad 
oggetto “Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico di collaborazione a 
professionista esperto in gestione Progetti PNRR, a tempo determinato, ai sensi dell’art. 7, co. 6 D. 
Lgs. 165/2001 e dell’art.  10, commi 1 e 2, D. L. 36/2022, convertito con modificazioni dalla L. 
79/2022, per le attività relative al Progetto PNRR M6.C2 1.1.1. Ammodernamento del Parco 
tecnologico digitale e ospedaliero” (Digitalizzazione delle strutture ospedaliere DEA Dipartimenti Di 
Emergenza e accettazione di livello Ie II), nell’ambito della linea di intervento M.6 C2 1.1.1. 
“Innovazione, Ricerca e digitalizzazione del SSN - Ammodernamento del Parco tecnologico digitale e 
ospedaliero”;

3. di pubblicare la presente delibera sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it. nella sezione 
“trasparenza” – bandi di concorso;

4. di trasmettere copia del presente provvedimento, al Collegio Sindacale, alle UU.OO.CC GRU, 
Programmazione, per quanto di competenza e di interesse.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

F.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 344 del 26 maggio 2025
		2025-05-20T17:07:23+0200
	Pietro Poggi


		2025-05-21T11:35:46+0200
	Alessandra Covino


		2025-05-21T11:47:44+0200
	Daniela Mignone


		2025-05-21T12:40:33+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-05-26T09:57:40+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-05-26T13:01:27+0200
	Ornella Bernardo




